

Motion till riksdagen

1989/90:U651

av Inger Koch (m)

Albanien

Den glädjande utveckling mot ökad demokrati och ökad respekt för de grundläggande mänskliga rättigheterna, som vi nu upplever i Östeuropa, gäller inte i Albanien. Landet styrs av en totalitär socialistisk regim under ledning av partichef Ramiz Alias, som inte tillåter några demokratiska reformer.

Regimen slår hårt och skoningslöst ner varje försök till opposition mot förtrycket. Den som kritiserar regimens förbud att utöva religion eller kritiserar de politiska och ekonomiska förhållandena i landet, riskerar långa fängelsestraff eller till och med dödsstraff. Den som utan tillstånd försöker lämna landet riskerar fängelsestraff på tio år.

På grund av en mycket sträng censur i landet är det svårt att få klarlagt alla fall av grava brott mot mänskliga rättigheter. Men Amnesty International redovisar i sin årsrapport många allvarliga övergrepp.

Trots hot om repressalier växer en begynnande opposition upp i landet. I somras ryktades om oroligheter bland studenterna i Tirana och i höstas rapporterades jugoslavisk press om demonstrationer. Personer som lyckats fly från landet berättar om offentliga hängningar i flera albanska städer. De avrättade har fått hänga kvar en vecka som varnande exempel.

Den albanska regimens övergrepp och brott mot mänskliga rättigheter måste tas upp till offentlig behandling av FN. Sverige har som ett demokratiskt land och som medlem i MR-kommissionen ett särskilt ansvar att påtala kränkningar av människors frihet.

Sverige har tidigare stött ett förslag i FN att ta upp Albanienfrågan till behandling. Det är nu viktigt, att Sverige med kraft fortsätter att verka för att Albanien brott mot mänskliga rättigheter blir behandlade av FN:s kommission för mänskliga rättigheter.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att Sverige skall fortsätta att verka för att Albanien

brott mot mänskliga rättigheter behandlas i FN:s kommission för mänskliga rättigheter. Mot. 1989/90
U651

Stockholm den 25 januari 1990

Inger Koch (m)